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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Emergent BioSolutions Inc.

Aktuell seit 19.04.2023 08:51:08

Aktiengesellschaft

Registernummer: R004231

Ersteintrag: 19.04.2022

Letzte Änderung: 19.04.2023

Jährliche Aktualisierung: 19.04.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

400 Professional Drive

Suite 400

Gaithersburg

Vereinigte Staaten

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

storsvea@ebsi.com

Webseiten:

https://www.emergentbiosolutions.com/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

580.001 bis 590.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Zsolt Harsanyi Ph.D. 
Funktion: Vorsitzende Direktor

https://www.emergentbiosolutions.com/


    

        Seite 2 von 5

        R004231 – Detailansicht vom 19.04.2023 um 08:51 Uhr

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

Zsolt100@aol.com

Jerome Hauer Ph.D. 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

hauer01@mac.com

George Joulwan 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

gjoulwan@aol.com

Bob Kramer 
Funktion: Präsident und CEO, Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

kramerb@ebsi.com

Ronald Richard 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

rrichard@clevefdn.org

Louis Sullivan M.D. 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

sullivan@pemsm.com

Marvin White 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

whitem@apvo.com

Kathryn Zoon Ph.D. 
Funktion: Direktor
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

kzoon@comcast.net

Adam Havey 
Funktion: stellvertretender Generaldirektor, COO

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

haveya@ebsi.com

Richard Lindahl 
Funktion: stellvertretender Generaldirektor, CFO und Finanzdirektor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

lindahlr@ebsi.com

Jennifer Fox 
Funktion: Executive Vice President, External Affairs, General Counsel, and Corporate 

Secretary

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

foxj@ebsi.com

Keith Katkin 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

keith.katkin@gmail.com

Sujata Dayal 
Funktion: Direktor

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

sujata.dayal@me.com

Coleen Glessner 
Funktion: Executive Vice President Quality and Ethics and Compliance

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

glessnerc@ebsi.com

Stephanie Duatschek 
Funktion: Senior Vice President and Chief Strategy & Transformation Officer
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16.  

17.  

1.  

2.  

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

duatsches@ebsi.com

Michelle Pepin 
Funktion: Senior Vice President and Chief Human Resources Officer

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

pepinm@ebsi.com

Paul Williams 
Funktion: Senior Vice President, Products Business

Telefonnummer: +12406313200

E-Mail-Adressen:

williamsp2@ebsi.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (2):
Ask Eirik Storsve 

Chris Frech 

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (20):
Außenpolitik; Entwicklungspolitik; EU-Gesetzgebung; Gemeinsame Außen- und Sicherheitspolitik 

der EU; Institutionelle Fragen der EU; Polizeiliche und justizielle Zusammenarbeit in der EU; 

Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; Arzneimittel; Sonstiges im Bereich 

"Gesundheit"; Bevölkerungsschutz und Katastrophenhilfe; Opferschutz; Terrorismusbekämpfung; 

Sonstiges im Bereich "Innere Sicherheit"; Verteidigungspolitik; Sonstiges im Bereich 

"Verteidigung"; Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie; Öffentliche Gesundheit, CBRN Preparedness, 

Medizinische Gegenmaßnahmen Bevorratung, Zivil-militärische Zusammenarbeit

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Kontaktaufnahme und Konversation mit gewählten und nicht gewählten deutschen Amtspersonen, 

um auf das Profil und die Expertise von Emergent in Deutschland aufmerksam zu machen und ein 

Bewusstsein für Bedrohungen der öffentlichen Gesundheit und CBRN-Vorbereitung zu schaffen.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

EBS-Annual-Report-2021.pdf

Eigener Verhaltenskodex

Emergent-Verhaltenskodex-und-Geschaftsethik.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/b1/60/205623/EBS-Annual-Report-2021.pdf
https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/3c/83/205622/Emergent-Verhaltenskodex-und-Geschaftsethik.pdf
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